E I S E N B A H N P R O D U K T E  |  R A I L W A Y  P R O D U C T S
AUSTRIAN
QUALITY
since 1869
32
cover image: ÖBB-Werbung GmbH / Robert Deopito, printed on recycled paper produced of 100 % recovered fibre.
Inhalt

nicht leitend
non-conducting
stromfest
current proof
AUSTRIAN
QUALITY
since 1869
1110
Hängerklemme ohne Kausche HKL-02
Dropper Clamp without Thimble HKL-02
Verstellbar und permanent stromführend
Adjustable and permanently conducting
 . Verstellbare Hängerlänge . Keine Verpressung notwendig . Ideale elektrische Verbindung . Gleiche Klemmen für Tragseil und Fahrdraht . Geringes Gewicht, für hohe Fahrgeschwindigkeit
 . Adjustable length . No pressing required . Ideal electrical connector . Same clamp for contact wire and messenger wire . Low weight, for high speeds
HKL-02.2.10 10 25 - 150 80 - 150 CuNiSi M 8, A2 (A4)
HKL-02.2.12 12 25 - 150 80 - 150 CuNiSi M 8, A2 (A4)
HKL-02.2.16 16 25 - 150 80 - 150 CuNiSi M 8, A2 (A4)
HKL-02.7.10 10 25 - 150 80 - 150 CuNiSi/NiP M 8, A2 (A4)
Lieferzustand
as delivered
vormontiert
pre-assembled

Long life-cycle & little mass
Fahrleitungskomponenten | Catenary Components
stromfeste Ausführung möglich
current proof setup possible
AUSTRIAN
QUALITY
since 1869
1514
Hängerklemme für Doppeltragseile HKL-04
Dropper Clamp for Double Messenger Wires HKL-04
Ver stel lbar,  st romführend
Adjustable,  conduct ing
 . Stufenlose Verstellbarkeit der Hängerlänge . Permanent stromführend . Hängerseil geklemmt, nicht verpresst . Lange Lebensdauer . Einfache und schnelle Montage . Große Zeitersparnis bei der Installation
 . Height continuously adjustable . Permanently conducting . Hanger wire is gripped, not pressed . Long life-cycle . Easy and quick installation . Big time saving during installation
HKL-04.10 10 2x70 – 2x150 150 - 2000 M 12, A2 (A4) CuNiSi, Cu-ETP
HKL-04.16 16 2x70 – 2x150 150 - 2000 M 12, A2 (A4) CuNiSi, Cu-ETP
einstellbar
adjustable
Fahrleitungskomponenten | Catenary Components
Schnellste Installation & Regulierung
Fastest installation & adjustment Keine Verpressung notwendig
No pressing required
AUSTRIAN
QUALITY
since 1869
1716
Hängerklemme für Doppelfahrdrähte HKL-05
Dropper Clamp for Double Contact Wires HKL-05
Ver ste l lbar,  st romführend
Adjustable,  conduct ing
 . Stufenlose Verstellbarkeit der Hängerlänge . Ausführung als stromführend oder nicht stromführend
möglich . Hängerseil geklemmt, nicht verpresst . Lange Lebensdauer . Einfache und schnelle Montage . Große Zeitersparnis bei der Installation
 . Length continuously adjustable . Conducting and non-conducting version available . Hanger wire is pressed, not crimped . Long life-cycle . Easy and quick installation . Big time saving during installation
HKL-05.2.10 10 80 – 150 150 - 2000 M 12, A2 (A4) CuNiSi
Fahrleitungskomponenten | Catenary Components
Erste verstellbare Klemme für Doppelfahrdrähte
First adjustable clamp for double contact wires
stufenlos verstellbar während und nach der Montage
continuously adjustable during and after installation
AUSTRIAN
QUALITY
since 1869
1918
Hängerklemme ohne Kausche HKL-06
Dropper Clamp without Thimble HKL-06
Ver ste l lbar und permanent st romführend
Adjustable and permanent ly  conduct ing
 . Stufenlose Verstellbarkeit der Hängerlänge . Keine Verpressung notwendig . Ideale elektrische Verbindung . Gleiche Klemmen für Tragseil und Fahrdraht . Sehr großer Verstellbereich
 . Length continuously adjustable . No pressing required . Ideal electrical connection . Same clamp for messenger wire and contact wire . Very large adjustable range
HKL-06.2.10 10 35 – 150 80 - 150 CuNiSi M 12, A2 (A4)
HKL-06.2.16 16 35 – 150 80 - 150 CuNiSi M 12, A2 (A4)
Fahrleitungskomponenten | Catenary Components
Sehr großer Regulierbereich
Very large adjustable range Sehr rasche Höhenregulierung
Very fast height regulation

galvanized-steel
getrennte Abspannung
separated tensioning
gemeinsame Abspannung
common tensioning
Fahrleitungskomponenten | Catenary Components
AUSTRIAN
QUALITY
since 1869
2928
Hängerzubehör und Werkzeug
Catenary Accessories and Tools
Kauschen aus unterschiedlichen Materialien – je nach Anwendung
Thimbles available in different materials – depending on application
SKU-01.5.10-16 10 - 16 offen /open Niro / stainless steel
SKU-01.5.25-35 25 - 35 offen /open Niro / stainless steel, Cu-ETP
SKU-02.4.10-12 10 - 12 geschlossen /
closed
PA6
SKU-02.4.16-25 16 - 25 geschlossen /
closed
PA6
Kerb- und Presshülsen zum Verbinden von zwei Seilen
Crimping and Pressing Sleeves for the connection of two wires